（第１号様式）

有機農業研修受入生産者登録申請書

年 月 日

北 海 道 知 事 様

住 所
申請者

氏 名

法人にあっては、名称

及び代表者氏名

有機農業研修受入生産者の登録をしたいので、北海道有機農業研修受入生産者登録要領

第４の規定により、次のとおり必要な書類を添付し、申請します。

記

（添付書類）

１ 有機農業研修受入生産者登録票（第２号様式）

２ 登録要件確認書類

(1) 第１号要件 登録認証機関から交付された有機ＪＡＳの認証書の写し

(2) 第２号要件 ア又はイに該当する者にあっては、これを証する次の書類の写し

ア 指導農業士認定証

イ 農業経営改善計画の市町村からの認定の通知

※１ 不要な文字は削除して使用してください。

※２ 第２号のウの先進農家等に該当する者として登録申請する場合には、これを示

す書類が交付されていないため、有機農業研修受入生産者登録票（第２号様式）

の記載をもって足り、確認書類の提出は必要ありません。

なお、審査において、知事の承認を受けていないことが判明した場合には、登

録要件を満たさないため、北海道有機農業研修受入生産者登録要領第５の第３項

第１号の規定により登録しないことになりますので、必要に応じ確認の上、申請

するようにしてください。